
 
Zápis z dvacátého třetího zasedání Zastupitelstva města 

Vimperk, konaného dne 15.03.2021 od 15:30 hodin  
v sále MěKS Vimperk  

 
 
Přítomni:  Věra Vávrová, Ing. Petr Samek, Jan Hanžl, Mgr. Dagmar Rűckerová, Ing. Martin 

Paštika, MBA, Stanislav Hlava, Mgr. Zdeněk Kuncl, Martin Vališ, DiS., Lukáš 
Sýs, Zdeněk Kutil, Mgr. Jana Doležalová, Ing. Jaroslava Martanová, Jiří 
Formánek, JUDr. Tomáš Samek, Blanka Kramářová, Ing. Bohumil Petrášek  

Omluveni:  Ing. Karel Hudeček 
Hosté:  Eva Buryanová, vedoucí MěK Vimperk 
 
Program:  
1. Zahájení, volba volební a návrhové komise 
2. Kontrola usnesení  
3. Majetkoprávní záležitosti 

a) Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 933/1 v k. ú. Pravětín do 
vlastnictví města Vimperk 

b) Provedení majetkoprávního vyrovnání pozemků po realizaci stavby „Okružní 
křižovatka silnice II/145 s ulicí 1. máje ve Vimperku – Fišerka“ 

c) Provedení směny částí pozemků parc. č. 895/108 a parc. č. 895/111 v k. ú. 
Boubská v lokalitě ulic Za Vrchem a Malá Homolka 

d) Návrh smlouvy o úschově pro odkoupení domu čp. 3 ve Steinbrenerově ulici 
včetně přiléhajících pozemků 

e) Změna nájemní smlouvy č. 70-002/10 o pronájmu pozemků a chatek 
v rekreačně sportovním areálu Vodník 

4. Návrh rozpočtových opatření 
5. Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 
6. Přehled pohledávek města Vimperk k 31.12.2020 
7. Návrh obecně závazné vyhlášky města Vimperk, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška města Vimperk č. 5/2019 o místních poplatcích 
8. Žádost o poskytnutí dotace na poskytování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

v roce 2021 
9. Návrh smlouvy o spolupráci s obcí Horní Vltavice 
10. Návrh smlouvy o spolupráci s obcí Kubova Huť 
11. Návrh poskytnutí příspěvku na stravování pro uvolněné zastupitele 
12. Činnost Městské knihovny Vimperk za rok 2020 
13. Zápis z jednání kontrolního výboru 
14. Informace pro zastupitele o rozsudku ve věci žaloby města na společnost Ars Fabrica     s. 

r. o. 
15. Různé 
16. Diskuse 
17. Závěr 

 

 



Bod č. 1 
Zahájení, volba volební a návrhové komise 

 
Zasedání zahájila a řídila starostka města Ing. Jaroslava Martanová. Uvedla, že zastupitelstvo 
města je usnášení schopné. Zapisovatelkou jednání určila R. Samohejlovou. Upozornila, že 
z jednání je pořizován zvukový záznam. Dále upozornila na písemné předkládání návrhů na 
usnesení. Starostka uvedla, že do programu zastupitelstva města zařadila rada města 
materiály, se kterými byla seznámena na jednání dne 01.03.2021. 
 
Zároveň starostka upozornila veřejnost na nutnost dodržování epidemiologických opatření, 
zejména dodržování minimálních 2 metrových odstupů od ostatních osob, používání ochrany 
obličeje a dezinfekce rukou.  
 

Návrhy na úpravu programu: doplnění bodu č. 4b) návrh rozpočtových opatření.   
Hlasování: 15 pro, chybí Vávrová.  
Návrh jako celek byl schválen.  
 
Ověřovateli zápisu byli určeni: Jiří Formánek, Lukáš Sýs 
Volební a návrhová komise: Blanka Kramářová, Martin Vališ, DiS., Stanislav Hlava.  
Hlasování: 15 pro, chybí Vávrová.  
 
 

Bod č. 2 
Kontrola usnesení zastupitelstva města, vyjádření k činnosti rady města 

 
Přílohy:  - zápis ze zasedání zastupitelstva města dne 25.01.2021 
 
Dotazy k zápisům z RM v období od 25.01.2021 do 11.03.2021. 
Doležalová – dotaz na usnesení RM č. 106 – odpovídala Martanová.  
 

 
Bod č. 3 

Majetkoprávní záležitosti 
 
Celý blok vysvětloval Ing. Martin Kalous.  
 

a) Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 933/1 v k. ú. Pravětín do vlastnictví 
města Vimperk 

 
Přílohy:  - dopis ÚZSVM ze dne 08.02.2021, snímek mapy se zákresem, výpis pozemků 

z KN, výpis z pasportu komunikací, návrh odboru HB 
 
Usnesení č. 282 
Zastupitelstvo města rozhodlo požádat o bezúplatný převod pozemku označeného jako 
parcela katastru nemovitostí parc. č. 933/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 230 m2 v k. ú. Pravětín z vlastnictví České republiky, ve správě Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví města Vimperk z důvodu, že 
se na předmětném pozemku nachází účelová komunikace zapsaná v pasportu 
komunikací města Vimperk. 
 
Hlasování: 14 pro, chybí Rűckerová, Vávrová. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 31.03.2021 
 
 



b) Provedení majetkoprávního vyrovnání pozemků po realizaci stavby „Okružní 
křižovatka silnice II/145 s ulicí 1. máje ve Vimperku – Fišerka“ 
 

Přílohy:  - sdělení ŘSD ze dne 25.01.2021, snímek mapy se zákresem, výpis pozemků 
z KN, výpis z pasportu komunikací, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 283 
Zastupitelstvo města rozhodlo požádat o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2633/9, 
parc. č. 2633/10, parc. č. 2633/12, parc. č. 2633/14, parc. č. 2633/15, parc. 
č. 2633/16 a parc. č. 2633/17 v k. ú. Vimperk dotčených stavbou „Okružní křižovatka 
silnice II/145 s ulicí 1. máje ve Vimperku - Fišerka“ z vlastnictví České republiky, ve 
správě příslušné organizační složky státu, do vlastnictví města Vimperk z důvodu, že 
se na předmětných pozemcích nachází místní komunikace zapsaná v pasportu 
komunikací města Vimperk, nebo se jedná o pozemky související s touto komunikací 
ulice 1. máje ve Vimperku. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Vávrová. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.05.2021 
 
 

c) Provedení směny částí pozemků parc. č. 895/108 a parc. č. 895/111 v k. ú. 
Boubská v lokalitě ulic Za Vrchem a Malá Homolka 

 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 04/02/2021, nabídka A. Probsta ze dne 

10.02.2021, snímek mapy se zákresem č. 1 a č. 2, ÚP, ÚS, kopie GP, kopie 
znaleckého posudku, návrh odboru HB 

 
Usnesení č. 284 
Zastupitelstvo města rozhodlo směnit části pozemků vedených u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec 
Vimperk a k. ú. Boubská, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001, tam označených jako 
parcely katastru nemovitostí parc. č. 895/108 – trvalý travní porost a parc. č. 895/111 – 
trvalý travní porost, oddělené geometrickým plánem č. 271-206/2020 a vedené nově jako 
parc. č.  895/192 – trvalý travní porost o výměře 374 m2 a parc. č.  895/193 – trvalý travní 
porost o výměře 619 m2 v k. ú. Boubská z majetku města Vimperk, za část parcely 
katastru nemovitostí parc. č. 895/109 – trvalý travní porost, oddělenou geometrickým 
plánem č. 271-206/2020 a nově vedenou jako parc. č. 895/191 – trvalý travní porost 
o výměře 253 m2 v k. ú. Boubská, na listu vlastnictví č. 1925, z majetku pana A. P., bytem 
Vimperk. Cena směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým posudkem 
č. 4497/2020 ze dne 14.04.2020 jako cena v místě a čase obvyklá, celkově částkou 
208.530 Kč (210 Kč/m2) za pozemky města a částkou 78.430 Kč (310 Kč/m2) za pozemek 
pana P. Rozdíl cen směňovaných pozemků tj. 130.100 Kč uhradí pan P. městu Vimperk 
před podpisem směnné smlouvy. Město Vimperk uhradí veškeré náklady spojené 
s touto směnou tj. náklady za geodetické dělení a ocenění pozemků a poplatek za vklad 
do katastru nemovitostí z důvodu, že pozemek, který touto směnou získá město 
Vimperk, bude moci být v budoucnu využit pro možné umístění dopravní a technické 
infrastruktury, bez níž není možné plánovat další rozvoj ploch určených Územním 
plánem Vimperk pro bydlení SO 132 v dané lokalitě ulic Za Vrchem a Malá Homolka. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem směnné smlouvy. 
 
Hlasování: 15 pro, 0 proti, 1 se zdrželi (Vávrová). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.04.2021 
 
 



d) Návrh smlouvy o úschově pro odkoupení domu čp. 3 ve Steinbrenerově ulici 
včetně přiléhajících pozemků 

 
Přílohy:  - snímek mapy se zákresem, ortofotomapa s rozdělením objeků, Memorendum 

o společném postupu ze dne 18.09.2020, návrh smlouvy o úschově, návrh 
odboru HB 

 
Usnesení č. 285 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít s JUDr. Ivo Luhanem, Exekutorským úřadem 
Praha 1, se sídlem Karlovo náměstí 17, Praha 2 dle předloženého návrhu Smlouvu 
o úschově týkající se úschovy kupní ceny dle kupní smlouvy uzavřené mezi městem 
Vimperk jako kupujícím a společnosti KOVÁŘ TRADE COMPANY s. r. o. jako 
prodávajícím, k pozemkům parc. č. 112/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 249 m2, 
jejíž součástí je stavba bez čp./če. – objekt k bydlení a parc. č. 113 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 849 m2, jejíž součástí je stavba čp. 3, Vimperk I – objekt k bydlení 
vše v k. ú. Vimperk. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem této 
smlouvy. 
 
Hlasování: 13 pro, 0 proti, 3 se zdrželi (Kutil, Doležalová, Vávrová). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.04.2021 
 
 

e) Změna nájemní smlouvy č. 70-002/10 o pronájmu pozemků a chatek v rekreačně 
sportovním areálu Vodník 

 
Přílohy:  - žádost Ing. P. ze dne 16.02.2021, kopie NS vč. Přílohy, kopie dodatku č. 1 

k NS ze dne 17.09.2013, kopie smlouvy o dočasném užívání pozemků ze dne 
27.12.2017, smímek mapy se zákresem, metodické doporučení pro obce 
vydané MV ČR – změna NS 

 
Bod uvedla Martanová, zdůvodnil Samek T. Vyjádřil se Paštika.  
Diskutovali Sýs, Doležalová, Vávrová, Kutil, Samek P., Petrášek, Hlava, Rűckerová. 
 
Návrh Samka T. 
Usnesení č. 286 
Zastupitelstvo města souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu pozemků parc. č. 
1783/8, parc. č. 1783/9, parc. č. 1783/10, parc. č. 1783/11, parc. č. 1783/12, parc. č. 
1783/13, parc. č. 1783/14, parc. č. 1783/15 včetně na nich se nacházejících staveb bez 
čp/če - objektů k bydlení, Vimperk II, a části parc. č. 1815 o výměře 1920 m2 v rozsahu 
dle uvedeného zákresu ve vlastnictví města Vimperk, vše v k. ú. Vimperk, za účelem 
poskytování rekreačních a ubytovacích služeb s tím, že součástí podmínek nájmu bude: 

- závazek nájemce provést nejpozději do 31.12.2027 na své náklady demolici 
stávajících 8 rekreačních chatek, staveb bez čp./če - objektů k bydlení Vimperk 
II, které jsou součástmi výše uvedených pozemků, a vybudování nových, dle 
projektové dokumentace a rozpočtu projednaných a odsouhlasených 
pronajímatelem před samotnou realizací s tím, že náklady na demolici a novou 
výstavbu těchto chatek budou předem odsouhlaseny pronajímatelem a po 
realizaci stavebních prací tímto převzaty s tím, že nájemce bude náklady na jejich 
zhotovení a předchozí demolici oprávněn účetně odepisovat po dobu až 35 let a 
hodnota provedené investice bude takto každoročně umořována až do jejího 
úplného odepsání, přičemž délka trvání smlouvy může respektovat dobu 
odepisování investice. V případě, že by došlo v průběhu trvání nájmu k jeho 
ukončení, bude aktuální hodnota provedené investice vyplacena nájemci v rámci 
vzájemného vypořádání spolu s přiměřeným ročním úrokem jdoucím od 
dokončení stavby do doby ukončení nájemní smlouvy;  



- poskytnutí, vhodným způsobem, přiměřené záruky pronajímateli za provedení 
výstavby nových chatek ve stanoveném termínu a současně souhlas nájemce 
s tím, že pronajímatel bude mít právo v případě nesplnění tohoto závazku 
jednostranně ukončit nájemní smlouvu;   

- závazek nájemce hradit nájemné dle jím podané nabídky a přispívat každoročně 
pronajímateli na údržbu sportovně rekreačního areálu Vodník částkou alespoň 
ve výši 30.000 Kč, která bude hrazena jednorázovou platbou vždy do 31.03. 
běžného kalendářního roku po celou dobu trvání nájmu;  

S ohledem na délku odepisování může být součástí podmínek nájmu i souhlas 
pronajímatele s převodem nájmu na osobu blízkou. Předmětem smlouvy mezi městem 
a nájemcem mohou být i další povinnosti či plnění nájemce za účelem zlepšení či 
zefektivnění fungování areálu Vodník, k jejichž plnění či poskytnutí se nájemce zaváže 
za účelem zvýšení synergie činností v rámci areálu mezi městem Vimperk, jeho 
správcovskou společností a nájemcem, případně dalšími osobami aktivními v areálu. 
Město si vyhrazuje právo vybrat si nabídku, která s ohledem na celkový přínos pro 
město i objektivní proveditelnost včetně smluvních záruk a ostatních okolností, bude 
nejvýhodnější z hlediska celkového koncepčního rozvoje sportovně rekreačního areálu 
a zároveň bude objektivně nejdůvěryhodnější. Součástí záměru bude i upozornění na 
to, kdy uplyne doba trvání současné nájemní smlouvy s tím, že do doby uplynutí 
stávajícího nájmu může být smluvní vztah řešen smlouvou o smlouvě budoucí nájemní 
a v případě úspěchu nabídky současného nájemce bude možné právní vztah řešit i 
dodatkem stávající nájemní smlouvy. 
 
Hlasování: 12 pro, 0 proti, 3 se zdrželi (Hlava, Kutil, Vávrová), chybí Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.04.2021 
 
 
Původní návrh na usnesení  
Zastupitelstvo města rozhodla zveřejnit záměr změnit nájemní smlouvu č. 70-002/10 
uzavřenou dne 17.05.2010 s Ing. M. P., bytem Vimperk jako nájemcem, jejímž předmětem je 
pronájem pozemků parc. č. 1783/8, parc. č. 1783/9, parc. č. 1783/10, parc. č. 1783/11, parc. 
č. 1783/12, parc. č. 1783/13, parc. č. 1783/14, parc. č. 1783/15 včetně staveb bez čp./če – 
objektů k bydlení, Vimperk II a části parc. č. 1815 ve vlastnictví města Vimperk vše v k. ú. 
Vimperk, za účelem poskytování rekreačních a ubytovacích služeb.  
Předmětem této změny je: 
- závazek nájemce provést nejpozději do 5 let od nabytí účinnosti této změny nájemní 

smlouvy na své náklady demolici stávajících 8 rekreačních chatek, staveb bez čp./če – 
objektů k bydlení Vimperk II, které jsou součástmi výše uvedených pozemků, 
a vybudování nových, dle projektové dokumentace a rozpočtu projednaných 
a odsouhlasených pronajímatelem před samotnou realizací s tím, že náklady na výstavbu 
těchto chatek budou odepisovány po dobu 35 let a hodnota provedené investice bude 
takto každoročně umořována až do jejího úplného odepsání. V případě, že by došlo 
v průběhu trvání nájmu k jeho ukončení, bude aktuální hodnota provedené investice 
vyplacena nájemci v rámci vzájemného vypořádání,   

- změna doby trvání nájemní smlouvy na dobu určitou do 31.12.2060, 
- závazek nájemce každoročně přispívat pronajímateli na údržbu sportovně rekreačního 

areálu Vodník částkou ve výši 30.000 Kč, která bude hrazena jednorázovou platbou vždy 
do 31.03. běžného kalendářního roku po celou dobu trvání nájmu, 

- rozšíření účelu užívání pronajatého pozemku parc. č. 1815 v k. ú. Vimperk o možnost 
umístění reklamního billboardu s reklamou na poskytování rekreačních a ubytovacích 
služeb provozovaných nájemcem v areálu Vodník,  

- rozšíření předmětu nájmu o část pozemku parc. č. 1807/1 – trvalý travní porost o výměře 
této části 15 m2 pro umístění reklamního billboardu s reklamou na poskytování 
rekreačních a ubytovacích služeb provozovaných nájemcem v areálu Vodník s výši 
nájemného 5.000 Kč/rok bez DPH, 



- závazek smluvních stran o přechodu práva nájmu v případě úmrtí nájemce v průběhu 
trvání nájmu na stanovenou blízkou osobu, 

- závazek nájemce, jakožto vlastníka vodní nádrže v areálu Vodník na pozemku parc. 
č. 1791 v k. ú. Vimperk, že umožní městu Vimperk bezplatně odběr vody z této nádrže 
pro technologii zasněžování v areálu Vodník, jejíž provozovatelem je společnost Městské 
služby Vimperk s. r. o., a to za dohodnutých technických podmínek a vydaných povolení 
(množství odebrané vody, doba odběru) na dobu odpovídající době skutečného užívání 
chatek dle nájemní smlouvy mezi nájemcem a městem Vimperk, tj. do 31.12.2060, resp. 
do doby užívání chatek ze strany nájemce, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Nehlasovalo se.  
 
 

Bod č. 4 
Návrh rozpočtových opatření 

 
Body č. 4 – č. 7 předkládala Ing. Ivana Janoudová.  
 
Přílohy:  - návrh RO – rozpočet roku 2021 
 
Usnesení č. 287 
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu: 
- změny v objemu rozpočtu ve výši 2.200.000 Kč (RO č. 8), 
- změny ve výdajích rozpočtu ve výši 6.712.617,63 Kč (RO č. 9). 

 
Hlasování: 15 pro, chybí Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 29.03.2021 

 
 
Usnesení č. 288 
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu:  
- změny ve výdajích rozpočtu ve výši 140.000 Kč (RO č. 11). 

 
Hlasování: 13 pro, chybí Martanová, Vávrová, Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 29.03.2021 

 
 

Bod č. 5 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 

 
Přílohy:  - přehled RO schválených RM v období od 01.01.2021 do 02.03.2021 
 
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 6 
Přehled pohledávek města Vimperk k 31.12.2020 

 
Přílohy:  - příloha č. 1 – Přehled pohledávek – hlavní činnost (účet 315), příloha č. 2 – 

Přehled pohledávek – odběratelé (účet 311), příloha č. 3 – Přehled pohledávek 
– MěSD, příloha č. 4 – Rekapitulace a srovnání, příloha č. 5 – Nedoplatky za 
komunální odpad – pohledávky nad 180 dnů 

 
Bez usnesení.  
 
 



Bod č. 7 
Návrh obecně závazné vyhlášky města Vimperk, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška města Vimperk č. 5/2019 o místních poplatcích 
 

Přílohy:  - návrh OZV města Vimperk, návrh FO  
 
Usnesení č. 289 
Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku města Vimperk, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška města Vimperk č. 5/2019 o místních poplatcích dle 
předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 14 pro, chybí Sýs, Vávrová. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 29.03.2021 
 
 

Bod č. 8 
Žádost o poskytnutí dotace na poskytování sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi v roce 2021 
 
Tento bod vysvětlila Ing. Jaroslava Martanová.  
 
Přílohy:  - žádost Oblastní charity Vimperk ze dne 11.12.2020, návrh smlouvy, návrh 

odboru SV 
 
Usnesení č. 290 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout dotaci Oblastní charitě Vimperk na projekt 
Služba pro rodiny s dětmi (sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi) pro rok 2021 
z rozpočtu odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 170.000 Kč na provozní 
náklady včetně osobních nákladů dle předloženého návrhu.  
 
Hlasování: 14 pro, chybí Sýs, Vávrová. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor SV, termín do 14.04.2021 
 
 

Bod č. 9 
Návrh smlouvy o spolupráci s obcí Horní Vltavice 

 
Body č. 9 – č. 11 předkládal Ing. Jan Tůma, MPA.  
 
Přílohy:  - návrh smlouvy, návrh S 
 
Usnesení č. 291 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít smlouvu o spolupráci s obcí Horní Vltavice, IČO 
00250422, se sídlem Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice, zastoupenou starostou 
obce Ing. Pavlem Kramlem, dle předloženého návrhu.  
 
Hlasování: 14 pro, chybí Sýs, Vávrová. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor KS, FO, termín do 30.04.2021 
 

Bod č. 10 
Návrh smlouvy o spolupráci s obcí Kubova Huť 

 
Přílohy:  - návrh smlouvy, návrh S  
 
Usnesení č. 292 



Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít smlouvu o spolupráci s obcí Kubova Huť, IČO 
00583057, se sídlem Kubova Huť 22, 385 01 Vimperk, zastoupenou starostou obce Ing. 
Zbyňkem Klosem, dle předloženého návrhu.  
 
Hlasování: 14 pro, chybí Sýs, Vávrová. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor KS, FO, termín do 30.04.2021 
 
 

Bod č. 11 
Příspěvek na stravování pro uvolněné zastupitele 

 
Přílohy:  - návrh TAJ 
 
Usnesení č. 293 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout uvolněným zastupitelům příspěvek na 
stravování z peněžního fondu a z rozpočtu města za stejných podmínek a ve stejné výši 
jako zaměstnancům města.  
 
Hlasování: 12 pro, 0 proti, 2 se zdrželi (Martanová, Kuncl), chybí Sýs, Vávrová. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: TAJ, FO, personální, termín do 30.04.2021 
 
 

Bod č. 12 
Činnost Městské knihovny Vimperk za rok 2020 

 
Zprávu zpracovala a okomentovala Eva Buryanová, vedoucí MěK Vimperk.  
 
Přílohy:  - výroční zpráva – 2x A4, návrh TAJ 
 
Usnesení č. 294 
Zastupitelstvo města bylo seznámeno s činností Městské knihovny Vimperk za rok 
2020.  
 
Hlasování: 13 pro, chybí Sýs, Vávrová, Paštika. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: ZM, termín do 15.03.2021 
 
 

Bod č. 13 
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 9/KV/2021 

 
Tento bod okomentoval předseda KV Jan Hanžl. 
 
Přílohy:  - zápis č. 9/KV/2021 s prezenční listinou, kopie Usnesení Policie ČR, KŘ policie 

Jč kraje, ÚO Prachatice, oddělení hospodářské kriminality, služby kriminální 
policie a vyšetřování čj. KRPC-89611-37/TČ-2020-020681 ze dne 24.02.2021 

 
Bez usnesení.  

Bod č. 14 
Informace pro zastupitele města Vimperk o rozsudku ve věci podané žaloby města 

Vimperk na společnost Ars Fabrica s. r. o. 
  
Tuto informaci předložil a vysvětlil JUDr. Tomáš Samek.  
 



Přílohy:  - rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 4 ve věci zaplacení pokuty ze dne 
20.01.2021, protokol o jednání před soudem prvního stupně ze dne 20.01.2021, 
návrh S  

 
Usnesení č. 295 
Zastupitelstvo města se seznámilo s rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 4 ve věci 
podané žaloby města Vimperk na společnost Ars Fabrica s. r. o. na zaplacení pokuty za 
nedokončení díla pod názvem „Územní studie veřejných prostranstvích vybraných 
lokalit ORP Vimperk“ spočívající ve vypracování územních studií veřejných 
prostranstvích pro území 6 obcí ve stanoveném termínu. 
 
Hlasování: 12 pro, chybí Sýs, Vávrová, Paštika, Samek P. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: ZM, termín do 15.03.2021 
 
 

Bod č. 15 
Různé 

 
Bez materiálů.  
 

Bod č. 16 
Diskuse  

 
Kutil  
- se dotázal na pokračování rekonstrukce ul. 1. máje – odpovídala Martanová,  
- navrhl zvážit odpuštění ubytovacího poplatku za rok 2021 – bude předloženo na 

příštím ZM – zodpovídá S, FO,  
- upozornil, že v ul. Pasovská začíná demolice – prověřit vytékání vody přes komunikaci 

v ul. Pasovská z důvodu bezpečnosti – zodpovídá MS, odbor IÚ. 
 
Byla nastolena otázka, týkající se navýšení nájemného v městských bytech – bude projednáno 
v nejbližším období – zodpovídá RM.  
 
Všechny další vznesené dotazy byly ihned na místě zodpovězeny.  
 
Termín příštího jednání: 03.05.2021  
Čas ukončení: 19:20 hodin.  
 
 

Bod č. 17 
Závěr 

 
Datum vyhotovení: 15.03.2021 a 16.03.2021 
 
Zapsala:  Bc. Renata Samohejlová  
Starostka města: Ing. Jaroslava Martanová 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Formánek  
   Lukáš Sýs  
 


